Catechismus Brevis, 1553, (see above, p. 86): 'Quo factum est, ut statim uterque mortui sunt, hoc est, non tantum morti corporis obnoxii fuerunt, verum *animi quoque vitam amiserunt, quæ est justitia*; et protinus in illis imago offuscata est, ac lineamenta illa justitiæ, sanctitatis, veritatis et cognitionis Dei, longe pulcherrima, *confusa sunt et pene deleta*; reliqua vero fuit imago terrena cum injustitia conjuncta, fraude, affectione carnali, et de rebus divinis ac celestibus ignoratio summa. Inde autem nata est carnis nostræ infirmitas; inde ista corruptio et confusio affectionum et cupiditatum omnium; hinc illa pestis, hinc illud seminarium et nutrimentum peccatorum omnium, quo genus humanum inficitur et *Peccatum Originis* appellatur.' B. vii. seqq.

very far gone from original righteousness.] The '*Assembly of Divines*' preferred the phrase '*wholly deprived of original righteousness*,' which brought the Article into harmony with some of the earlier statements of the Lutherans and the general tenour of the Calvinistic teaching. The *Gallican Confession*, Art. IX. may be quoted as a specimen: 'Nous croyons que l'homme ayant esté créé pur et entier, et conforme à l'image de Dieu, est par sa propre faute descheu de sa grace qu'il avoit reçue, et ainsi s'est aliéné de Dieu, qui est la fontaine de justice et de tous biens, en sorte que *sa nature est du tout corrompue*; et est tant aveuglé en son esprit et dépravé en son cœur, a perdu toute intégrité sans en avoir rien de résidu.'

original righteousness.] By this phrase the Schoolmen generally described the moral and spiritual condition of man anterior to the fall: some, however, making the '*donum originalis justitiæ*' no more than a super-added grace, and not a connatural quality. See Field, *On the Church*, II. 176—205; ed. E. H. S. In the view of these latter, the effect of the fall was *simply* privative, whereas the Article before us regards it as a positive, though not entire, vitiation of man's nature: cf. *Confess. Saxon.* Art. II. (Apud Francke, App. 75.)

concupiscentia and lust hath of itself the nature of sin.] According to the version of the *Assembly of Divines*, it '*is truly and properly sin*,' and similarly the Saxon Confession, ubi sup. On the contrary, the council of Trent (in 1546) decreed as follows: '*Hanc concupiscentiam, quam aliquando Apostolus peccatum appellat, sancta synodus declarat, ecclesiam Catholicam numquam intellexisse peccatum appellari, quod vere et proprio in renatis peccatum sit, sed quia ex peccato est et peccatum inclinat.*' Sessio v. § 5. It is very remarkable that in former passage of the same section the view is anathematised, which affirms that in the sacrament of baptism '*non tolli totum id, quod veram et propriam peccati rationem habet.*' The English Article retains the phrase '*peccati rationem habere*,' but drops the epithets